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Duke u Mb&shtetur né nenin 40.2 nén c) t& LVL nr. 03/L-040 nenit 40 al2 nén pikén 3 t& Statutit t&
Komunés sé Klings dhe rekomandimet e KPF-s&, Kuvendi i Komun&s sé Kling&s né seancén e VIII-té té
radhés pér vitin 2015, t& mbajtur m& 25.09.2015, mori kété:

M

VENDIM
Pér
Miratim t&é Raportit té¢ menaxhimit financiar korﬂunal pér periudhén janar-qgershor 2015

|
Miratohet Raporti i menaxhimit financiar komunal pér periudhén janar-qershor 2013.
II
Buxheti né SIMFK sipas burimit dhe buxheti i shpenzuar pér janar — qershor 2015 ishte sa vijon:

Buxheti i shpenzuar né periudhén janar —gershor 2015 né vieré 4236,244.38 € &shté 48.44 % e
buxhetit né SIMFK pér 2 015. Nga Granti qeveritar‘ 3,755,206.96 € (50.15 % né& raport me buxhetin nga
granti ), nga t& hyrat vetanake 192,943.59 € (22.49 % ng raport me buxhetin nga t& hyrat pér 2015),
nga t& hyrat e bartura 288,093.83 € (78,60% né ra&)ort me buxhetin nga t& hyrat e bartura ). Ndérsa nga
totali i buxhetit t& shpenzuar né kété periudhé né Vieré , 4,236,244.38 € nga Granti geveritar jané
88.64% , nga t& hyrat vetanake 4.56 % dhe nga t€ hyrat e bartura 6.8 %. Shpenzimet e buxhetit né
kété periudhé jané mé t& larta pér rreth 9.12 % krah%tsuar me periudhén e njéjté t& vitit paraprak.
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Shpenzimet e buxhetit sipas kategorive ekonomike pér periudhén janar-gershor ishte:

Nga buxheti i shpenzuar né pérudhen janar — qersb}lor 2015 né vleré 4,236,244.38 € pér paga dhe
méditje jané shpenzuar 2,737,804.17 € ( 64.62% e shpenzimeve ), pér mallra dhe shérbime jané
shpenzuar 362,474.61 € ( 8.55% e shpenzimeve ), ﬁér shérbime komunale 103,768.69 € (2.44% ¢
shpenzimeve ), pér subvencione 53,201.95 € (1.26 % e shpenzimeve ) dhe pér kapitale 978,994.96 €
(23.11 % e shpenzimeve ). |

Shpenzimet né periudhén janar-qershor 2015 n& vleré 4,236,244.38 € krahasuar me shpenzimet pér
periudhén e njéjté t& vitit 2014 n& vleré 3,882,281. /8 € jané rritur, rreth 9.12 % . Shpenzimet pér paga
dhe méditje krahasuar me vitin paraprak jang rritur 13.06 % , shpenzimet pér mallra dhe shérbime jané
rritur pér 2.53 %, shpenzimet pér shérbime komunale jané rritur pér 25.47 % , shpenzimet pér
subvencione jané zvogéluar pér 7.79 % dhe shpenzimet pér kapitale jan€ rritur pér 1.24 %.
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Raporti si né pikén 1 t& kétij Vendimi miratohet me vérejtjet dhe sugjerimet q& jang t& pérfshira né

procesverbalin e Kuvendit t&€ Komungs té mbajtur po

v

né ditén e miratimit me dt.25.09.2015.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Klings, ky Vendim hyn né fuqi 15 dit& pas pranimit t&
tij nga autoriteti mbikéqyrés pér shqyrtimin e ligishmérisé, konform nenit 81 t& LVL.
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